
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 15-11-2019

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

15-11-2019

t.to f.to Dott. Alciator Alessandro

AREA AMMINISTRATIVA
Determinazione  N.

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 1012

dal ___18-11-2019____  al____03-12-2019_____.

CIG

Il Responsabile del Procedimento

78

f.to Sanna Letizia

Indice
N.  488

OGGETTO:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______18-11-2019______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                             Dott. Alciator Alessandro

Indizione del concorso pubblico per esami volto alla
copertura di un posto di Istruttore direttivo amministrativo,
cat. D, pos.econ.D1. Approvazione bando e modello di
domanda



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.78 del 15-11-2019 COMUNE DI URI Pag. 2

6

Il Responsabile del Servizio

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 28.02.2018 avente ad oggetto
“Approvazione Piano triennale dei fabbisogni di personale. Triennio 2018/2020 - Annualità
2018. Approvazione macrostruttura e funzionigramma. Verifica situazione di esubero od
eccedenze di personale”, si stabiliva di coprire nell’anno 2019 n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di Istruttore direttivo di Cat. D1 da destinare all’Area Amministrativa;

in attuazione della richiamata deliberazione della deliberazione di Giunta Comunale n.33 del
28.02.2018, con nota Prot. n.8267 del 14/11/2018, veniva data la comunicazione preventiva
ai fini della mobilità del personale delle Pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art.34-bis del
D.lgs 30.03.2001, n.165;

con determinazione dello Staff Segretario comunale n.5 del 21/11/2018 veniva avviata la
procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2-bis del D.lgs n.165/2001, con
scadenza l’11/01/2019, per la copertura nel 2019 di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO”, categoria giuridica D1, CCNL
Regioni-Autonomie Locali, subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità
obbligatoria di cui all’art. art. 34-bis D.Lgs n. 165/2001, attivata con comunicazione Prot.
n.8267 del 14/11/2018;

con determinazione dello Staff Segretario comunale n.1 del 30/01/2019 si prendeva atto
dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria, indetta ai sensi dell’art. 30, commi
1 e 2-bis del D.lgs n.165/2001 e del mancato riscontro, entro il termine di 60 giorni, della
comunicazione trasmessa in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 34-bis del D.lgs
n.165/2001;

con deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 13/03/2019 si approvava il Piano triennale
fabbisogno del personale 2019/2021 e si stabiliva, fra l’altro, di procedere nel 2019
all’assunzione di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D, a tempo pieno e indeterminato,
prioritariamente mediante utilizzazione di graduatorie di altri Comuni, o, in caso di esito
negativo, mediante concorso;

con propria determinazione n. 66 del 01/10/2019 si avviava il procedimento volto
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D,
mediante richiesta di graduatorie concorsuali vigenti, approvate a seguito della indizione di
concorsi per l’assunzione a tempo indeterminato della predetta figura professionale o profilo
assimilabile e si stabiliva di richiedere esclusivamente le graduatorie approvate nel periodo
intercorrente tra il 28 febbraio 2018 e l’anno 2019, purché riferite, in quest’ultimo caso, a
concorsi banditi entro il 1 gennaio 2019;

in data 03/10/2019, veniva trasmessa nota prot. n. 6793 a tutti i Comuni e alle Province della
Sardegna e si fissava in quindici giorni dal ricevimento della medesima il termine per le
eventuali risposte positive;



la nota di cui sopra veniva riscontrata positivamente dal solo Comune di Palmas Arborea, il
quale trasmetteva con nota, registrata al prot. n.6882 del 08/10/2019, la delibera di Giunta
comunale n.53/2019 di autorizzazione all’utilizzazione della graduatoria del concorso
pubblico per soli esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di
istruttore direttivo amministrativo – vicesegretario, cat. D;

il Comune di Uri, trasmetteva agli idonei, secondo l’ordine della graduatoria trasmessa dal
Comune di Palmas Arborea, la proposta di assunzione, giuste note prot. n. 7274 e 7284 del
21/10/20197 e note n.7411 e 7412 del 25/10/2019;

nei termini assegnati, gli idonei riscontravano le note, comunicando l’indisponibilità
all’assunzione presso il Comune di Uri;

con propria determinazione n.73 del 30/10/2019, si dichiarava concluso il procedimento volto
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D,
mediante richiesta di graduatorie concorsuali vigenti, approvate a seguito della indizione di
concorsi per l’assunzione a tempo indeterminato della predetta figura professionale o profilo
assimilabile;

Tutto ciò premesso e considerato;

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D,
a tempo pieno e indeterminato mediante l’indizione di una concorso pubblico;

Valutato, al fine di snellire le attività dell’ufficio e della Commissione giudicatrice, in
considerazione della carenza di organico nell’area amministrativa del Comune e della
necessità di concludere celermente il concorso:

prevedere nel bando la verifica dell’ammissibilità al concorso possa essere effettuata-
dopo l’esito della eventuale prova preselettiva, al fine di limitarla ai soli concorrenti
che la supereranno, e, considerare pertanto, tutti i candidati ammessi con riserva al
concorso;
prevedere una prova preselettiva, qualora il numero delle domande di partecipazione-
sia superiore a quaranta e l’ammissione alla prova scritta dei candidati classificati dal
primo al quarantesimo posto nonché di coloro che avranno riportato lo stesso
punteggio del quarantesimo classificato;
 che il concorso sia strutturato solo per esami così come consentito dall’art. 51 del-
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con delibera della
Giunta comunale n.85 del 02/08/2019;
prevedere la possibilità che il mancato superamento di una prova preclusa l’accesso-
alla prova successiva;

Visto l’allegato bando di concorso a tal fine predisposto e il Modello di domanda di
partecipazione e ritenuto potersi procedere alla necessaria approvazione;

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di
personale;

Visto il D.lgs n.165/2001;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.78 del 15-11-2019 COMUNE DI URI Pag. 3



Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con delibera della
Giunta comunale n.85 del 02/08/2019;

DETERMINA

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente
riportate e trascritte:

Di indire un Concorso Pubblico, per soli esami, per l’assunzione, a tempo pieno ed
indeterminato, di n°1 “Istruttore Direttivo Amministrativo” - Categoria Giuridica D - Posizione
Economica D1 - da assegnare all’Area Finanziaria-Amministrativa;

Di approvare pertanto l’allegato schema di bando di concorso, nonché il fac simile di Modello
di domanda di partecipazione, che del presente provvedimento formano parte integrante e
sostanziale;

Di dare atto che il predetto bando (unitamente allo schema di domanda di partecipazione)
sarà reso pubblico e diffuso mediante:

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune;

pubblicazione sul Sito Internet del Comune Sezione “Amministrazione trasparente” –

sottosezione bandi di concorso;
pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4̂ Serie Speciale
Concorsi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.78 del 15-11-2019 COMUNE DI URI Pag. 4


